
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CAMPUS PAU DOS FERROS 

BR 226, Km 405 – São Geraldo – Pau dos Ferros-RN CEP 59.900-000. 

E-mail: campuspaudosferros@ufersa.edu.br 
Página 1 de 1 

 

 

 

 

 

PORTARIA UFERSA/CpPF Nº 008/2018, de 26 de março de 2018. 

 

O Diretor em exercício no Campus Pau dos Ferros da Universidade 

Federal Rural do Semi-Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria 

UFERSA/GAB Nº 0358/2017, de 01 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial da União 

de 05 de junho de 2017, 

 

CONSIDERANDO o que determina os incisos III e IV do artigo 54 do 

Estatuto da Universidade, 

 

CONSIDERANDO a proposta de urbanização do Câmpus, elaborada por 

comissão designada pela Portaria UFERSA/GAB Nº 0196/2016, de 21 de março de 2016, 

 

CONSIDERANDO a PORTARIA UFERSA/CpPF Nº 030/2017, de 02 de 

outubro de 2017 que designou integrantes para elaborar projeto para alocação de bancos de 

jardim, sinalização do trânsito e arborização no Câmpus Pau dos Ferros, 

 

CONSIDERANDO a PORTARIA UFERSA/CpPF Nº 039/2017, de 26 de 

dezembro de 2017 que prorrogou por mais 90 (noventa) dias o prazo para encaminhamento do 

relatório final, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Prorrogar por mais 90 (noventa) dias, a partir do dia 31.01.2018 

(trinta e um de janeiro de dois mil e dezoito) o prazo para que a Comissão encaminhe à 

Direção o relatório final dos seus trabalhos. 

 

Art. 2º A referida Comissão é composta pelos integrantes abaixo 

especificados: 

 

I. Antonio Carlos Leite Barbosa (Presidente) 

II. Eduardo Raimundo Dias Nunes 

III. Gabriel Leopoldino Paulo de Medeiros 

IV. Janaína Cortêz de Oliveira 

V. Marília Cavalcanti Santiago 

VI. Tamms Maria da Conceição Morais Campos 
VII. Tailton Telles da Silva Saraiva (integrante discente) 

 

Art. 3º Este ato entra em vigor a partir desta data. 

 

José Flávio Timóteo Júnior 

Diretor em exercício 


